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Det var ei n gong ei vise som kom rekandes med strømmen. 
Hu ville gjerne giftes med en vakker melodi, 
Helst en som kunne smyge seg omkring a som en hanske, 
En som var kjærlig og med sans vir ironi. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Rotary verdier fra en  
annen tid:……… 
 
Vennskap må pleies 
 
Hør,har du en venn 
og tror vel om ham, 
og vil du ha gagn av vennen, 
bland sinnet ditt med ham 
og send ham gaver, 
søk ham ofte opp 
 
                           Håvamål 

100% frammøte i Mars: 
 
Johs J. Hareide , Trygve Riise , 
John Stennes 
Håkon Brekke , Roar Hareide , Jarle 
Klungsøyr 
Håvard Myrene 
 
 

Fødselsdagar i April: 
   
Håvard Myrene                     01.04 
John Stennes                        03.04
Bjørn Holstad                        04.04 
Åge Nytun                             06.04 
Arne G. Grimstad                  11.04
Gunn Berit Gjerde                 28.04
Alf Øvrelid                             29.04 
 



ROTARY MØTE  04.03.02 
 
Presidenten ønska velkommen og vi åpna med ”På solen jeg ser ” 
Presidenten orienterte om bla. at Harald H. Rise melder seg ut av klubben . Han grunngav dette med 
stort arbeidspress samtidig som barna må følges opp I  idrettslag ol………. 
Programmet for dagen var egoforedrag av chartermedlem  Gunnar Riise. 
Gunnar er født 28nov. 1936 .Han refererte fra sin oppvekst på en assortert landhandel på Bigset , Kalle 
butikken. I skulen var den kjente Randulf Riise en av Gunnar sine lærarar.Etter konfirmasjonen reiste 
Gunnar som så mange andre den tida på feitsilda med ” Brandal” .Året etter barst det til Newfoundland 
med  ”Jopeter” , så på håkjeringa med ”Fangstmann” .Deretter vart det to år på land for å gå realskule . 
Dette foregikk på ettermiddag  - kveldstid den tida.Etter realskulen vart det sjøen igjen ,først ombord I 
”Jopeter” og seinare ombord I en lastebåt som gjekk på kysten.No var det tid for ”Kongens Klær” og 
verneplikta , som denne tida var 18 måneder , vart avtjent I Marinens Sambands tjeneste .Etter 
Verneplikta vart det jobbing 2 år I Oslo  , før det vart sjøen igjen med ”Polarstar” til Newfoundland.På 
denne tida kom Gunnar I kontakt med Jens Landmark som ville garantere for visum til USA. Året etter 
var Visumet i orden og etter en del viderverdigheter kom Gunnar til Chicago I 1960.Den første jobben 
der var som bartender på en bar I nabolaget , og senere fekk han også etterkvart jobb hos en svensk 
matimportør.Etter ei tid fekk Gunnar seg jobb I United Airlines først som ”trainee” og etter kvart fast 
jobb .Gunnar jobba der til dei flytta heim I 1964. Mens han var der borte vart han gift med Anita , og 
Unni vart født I 1963. 
Ei anna spesiell hending I 1963 var mordet på J.F.Kennedy I Dallas.Verden stod da stille for en periode 
, og ekstra sterk var den følelsen når en bodde så nær begivenhetens sentrum. 
Når Gunnar flytta heim I 1964 , starta han butikk , men butikkdrifta vart avvikla I 1972 . Gunnar starta 
da som trafikklærar og seinare Hareid Trafikkskule som er I full drift i dag. 
I 1965 vart Gunnar invitert til å være med som chartermedlem I klubben vår , og siden har han rotert I 
gradene og var president I 1971-72 . 
Gunnar har vært aktiv en årrekke I politikken og slite komunestyre benken for Høgre I flere perioder. I 
1995 fatta han interesse for Golf og i dag er dette en av hans kjæreste hobbyar der han er aktiv medlem 
av styre og banenemnd. Som kjent er det store planer for å realiser en 18 hull's bane I området Hovden 
nedre Rise. Byggetrinn 1 vert trulig starta I år. 
Gunnar har hatt et spennande liv så langt , og dette var en ny bekreftelse på at egofordraga til våre 
senior medlemmer er svært interessant for klubbmedlemmene .  
 
 
ROTARY MØTE 11.03.02 
 
Presidenten ønska velkomen og vi åpna møtet med sangen”Når solen faller” 
Programmet for dagen var  “Internationalt Samarbeid” , og introdusert av  
Dagfinn Vattøy . Dagfinn hadde fått Arnfinn Ingjerd , informasjonssjef I Rolls-Royce Commercial 
Marine, til å dele sine og dei tidligere Ulstein ansatte sine erfaringer med klubben ,  I det å gå fra en 
sterk lokaleigd industrigruppe til å bli en liten del av en stor international London basert industrigigant 
med 45000 ansatte. 
Arnfinn tok utgangspunkt I Ulstein Gruppen sin utvikling “ Fra Osnes til Singapore”  , fra Ulstein til 
Rolls-Royce. 
I dette arbeidet er det avgjørende å forholde seg til og beherske kontinuerlige endringer , store 
kulturforskjeller , skifte av identitet samtidig som en tar vare på det viktigste , videreutvikle 
kompetanse og entusiasme og den “maritime klynge”på Sunnmøre 
Rolls-Royce sin avdeling I Ulsteinvik tilhører Roll-Royce Commercial Marine .som utgjør ca. 8% av 
Rolls-Royce totalt. Den dominerende aktiviteten I Rolls-Royce er flymotorer for sivil og militær 
luftfart og dette representerer ca. 75% . 
Ulsteingruppen var også før den vart solgt , en stor international aktør innenfor marine industri.Etter 
salget til britiske Vickers og senere Rolls-Royce vart denne posisjonen ytterlig styrket .Vi har nå 60 
kontorer I 33 land , og mer enn 500 personer ansatt utenom skandinavia . 200 av desse er service 
ingeniører , der de fleste kjem frå det landet kontoret er lokalisert i.Dette er en del av strategien “Global 
, but local” 
Fokus på norsk konkuransekraft I forhold til lavkostland I Øst-Europa og fjerne Østen er ingen ny 
situasjon .Dette var også viktig å dra fordeler av I Ulstein gruppen.Men med britiske eiere er dette 
fokuset ytterlig skjerpet.Produksjonskostnadene for sveist stål er I Polen ca. 30% av  kostnadene for 
tilsvarende arbeid I Norge. Skal Norge fortsatt kunne overleve som industrinasjon , må dette skje basert 
på kompetanse , spesialisering og høgre produktivitet. Det blir vår utfordring fremover å finne den rette 



balansen mellom uteproduksjon og lokal produksjon for å videreutvikle vår kompetanse og 
konkuransekraft. 
I dette perspektivet vil Rolls-Royce være en langsiktig aktør, en partner I produktutvikling og en 
medspiller I den norske maritime klynge, en pådriver for å forbedre rammevilkår samt forskning og 
utdanning 
 
 
 
ROTARY MØTE 18.03.02   
 
Dette møtet var arrangert som bedriftsbesøk I den nye dokkhallen til Ulstein Verft. 
Omvisar var Produksjonssjef Håkon Langeland  
Hallen er et imponerende bygg , som I samband med utviding og modernisering av dokka er ei av de 
største industrielle investeringer innenfor denne bransjen gjennom tidene. 
Hovedmåla for hallen er : 

 lengde 140 m  
 Bredde 56 m 
 Høgde 42 m 

Krankapasiteten er 250tonn på den kraftigste kranen . Dette muliggjør å montere å sveise samen 
skrogseksjoner inne I hallen frem til et ferdig skip kan flytes ut av dokka. For alle som har prøvd seg 
som platearbeider , for ikkje å snakke om utrustningsarbeider og maler  på et skipsverft gjennom nokre 
vintrer på nordvestlandet,sier det seg sjølv at denne hallen bidrar kraftig til å øke både produktiviteten 
og kvaliteten. Erfaringene så langt bekrefter dette.Det er gjort mykje for å bedre logistikken og å 
redusere gangtid til omliggende lager og verksteder ,ved at det inne I hallen er etablert både 
rekvisitalager og mindre lokale verksted for rørleggere og stålarbeidere. 
Igjen er Ulstein tidlig ute og investerer for fremtiden , og dette bidrar til å bringe kompetansen og 
kvaliteten oppover og det er interessant å registrere at andre verftsgrupper på Nordvestlandet planlegg å 
gjennomføre lignende investeringer. 
Lykke til ! 
ROTARY MØTE  25.03.02   
 
Visepresidenten ønska velkommen og vi åpna med sangen “Å nei ,for himmel rein og klår” 
Denne siste dagen I måneden er det normalt programfritt , men i dag var det likevel lagt opp til  et 
viktig  programminslag . 
Presidenten og styre hadde bestemt å hedre en av veteranene I klubben med Paul Harris Fellow,  en 
person som hadde utrettet betydelig samfunnsgagnlig arbeid over lang tid , både lokalt og på fylkesplan 
, nemlig Einar Holm . 
Einar er den tredje personen I Hareid Rotaryklubb som får Paul Harris, etter Guttorm Hareide og Peder 
Måseide. 
Egil Utgård helt tale ,der han på en fin måte summerte opp Einar sin yrkesaktive og politiske karriere . 
Etter at helsa tvinga Einar å avslutte sitt første yrkesval ,sjøen , vart det I 1969 omskolering til adjunkt  
og seinare studieinspektør . Einar kom aktivt med  I kommunepolitikken og vart valt inn I Hareid 
Kommunestyre I 1972 , først for Venstre og seinere for Tverpolitisk Parti som han representerer i dag . 
Dette er 30 års teneste som folkevalgt og I desse åra har han vore 16 år som ordfører , og 4 år som 
varaordfører. Dette er lengre teneste tid en nokon annen I Hareid Kommune si historie. På 
fylkeskommunalt plan har Einar vore aktiv siden 1976.Han har I en periode vore fylkesvaraordfører. 
Han har sitte I MRF sitt styre I ei årrekke , størsteparten av tida som styreleder . I tillegg har han sitte 
som medlem og leier I et utall av styrer, råd og nemnder.Som Egil utrykte det , Einar er en av dei mest 
markante , erfarne og dyktige  politikere  både på kommunal og fylkeskommunal plan I vår region, og 
har en stor og viktig kontaktflate mot beslutningstakere innenfor næringsliv , politikk og 
organisasjoner. 
Han har vore med I Rotary siden 1969 . 
Einar har også vore med I Hareid Idrettslag både som aktiv og som leiar gjennom mange år.  
 
Gratulerer Einar ! 


